A pudore. Nam membrorum quidem forma a sua com-
 page divellebatur, et ossa nudabantur carnibus, vo-
 luntas autem et liberum animi institutum erat om-
 nino impatibile. Eum autem ex alto ludificans Ly-
 sias : Sustine, dicebat, Severiane, fortasse enim sic
 apud Christum erit tibi major merces. Martyr au-
 tem cum jam deficeret, et extremum ageret spiri-
 tum, Si scires, tyranne, dicebat, quænam pro his
 mihi concilies, ipse quoque desiderares pati ea-
 dem : quid aliud hinc significans, quam quod ma-
 jora cupiebat propter Christum? Admirans itaque
 Lysias tantam ejus tolerantiam et fortitudinem, et
 maxime quod tam opportune, etiamsi talibus esset
 malis implicatus, respondisset, Existimabam, Seve-
 riane, inquit, te esse hominem rudem et Ignarum
 litterarum, ut qui sis miles, et in bello te semper
 exercueris : sed, ut video, es facundus et summa
 vi dicendi præditus. Ad hæc respondens sanctus :
 Deus, inquit, cui ego servio, qui potest facere
 ut omnia consistent, cum sit omnipotens, si virum
 rudem acceperit, eum reddit sapientem ; si mutum
 tardæque et impeditioris linguæ, eum efficit disertum
 et elegantem oratorem. Hæc dixit et cum
 manus paululum extendisset : Ago tibi, inquit, gra-
 tias, Domine Deus, quod me confirmasti, et posuisti
 arcum æneum brachia mea, et eripuisti animam
 meam ab impia rhomphæa, ab inimicis manus tuæ,
 et ab iis qui insurgabant adversus me extulisti me.
 Et nunc in atriis tuis, Domine, in bonis domus
 tuæ colloca me. Quoniam lætantibus omnibus ha-
 bitatio est in te⁷. Cum has preces edidisset Do-
 mino, simul etiam ei reddit spiritum nona mensis
 Septembris.

IX. Sequenti autem die quidam ex piis, quibus
 martyr vivus suam mandarat sepulturam, simul
 convenientes, cum martyricum illud corpus magni-
 fice composuissent, et super id hymnos cecinissent
 et quæcunque solent Christiani peregissent, desi-
 derantibus simul et colentibus manibus elatum
 media nocte tulerunt in patriam martyris. Cum au-
 tem venissent in quemdam locum, illinc quidem
 patriæ significatur adventus reliquiarum. Cogita-
 bat vero unusquisque eis ire obviam ; et omnes
 simul egressi sunt, neque fuit ullus, qui non ve-
 nerit : non senex, non puer, non infirmus, non
 natura tardus ; sed existimabat unusquisque se
 prærepturum esse benedictionem, si modo prius
 occurrisset reliquiis. Sic ergo omnibus alacriter fe-
 stinantibus, mortui servi conjux sola relicta fuerat
 (decesserat enim eo tempore quidam ex servis
 martyris), erantque uxori acerba omnia, mariti
 damnum, et ejus qui eam consolaretur, solitudo :
 et quod nesciret quonam modo posset ire obviam
 martyri. Sola ergo intus relicta, quoniam quæsiit,
 qui eam consolaretur, et non fuit, et qui simul
 doleret, et non invenit, mortui conjugis corpore